normativo que el Congreso del Estado 
de Oaxaca aprobó y publicó el día 31 de 
Diciembre de 2024 en el Periódico Oficial 
del Estado, en el que se establecen los 
ingresos totales con los que contará 
el Municipio de Oaxaca de Juárez, los 
cuales ascienden a $1,924,622,455.61 
(Mil Novecientos Veinticuatro Millones 
Seiscientos Veintidós Mil Cuatrocientos 
Cincuenta y Cinco Pesos 61/100 M.N.), 
estos recursos permitirán cubrir el 
gasto del gobierno municipal conforme 
a lo programado en el Presupuesto de 
Egresos 2025.

Con base en lo establecido en el artículo 9 de la Ley de Ingresos del Municipio de 
Oaxaca de Juárez para el ejercicio 2025, se estima recaudar un monto total de 
$1,924,622,455.61 (Mil Novecientos Veinticuatro Millones Seiscientos Veintidós Mil 
Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Pesos 61/100 M.N.).

TRANSFERENCIAS 
FEDERALES

• Participaciones Federales (Ramo 28)

• Aportaciones Federales (Ramo 33)

¿Qué es la Ley de Ingresos del Municipio de 
Oaxaca de Juárez?

• Ingresos de gestión Municipal $400,676,389.75

• Ingresos Federales $1,523,946,065.86